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       Junta de Licitaciones y contratos
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 013 DE 2010

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO ALVARO FELIPE URRUTIA BRAVO
PREGUNTA No. 1: Incluir como experiencia del proponente (facturación) la adquirida en los contratos de consultoría de Administración Vial e Interventoría, contratos que viene celebrando el Instituto Nacional de Vías desde 1995 y que contienen dentro de sus obligaciones primordiales la  interventoría técnica, administrativa y financiera de los contratos de obra que se adelante en su jurisdicción.

RESPUESTA No. 1: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma que para evaluar la experiencia del proponente, no se aceptan contratos cuyo objeto haya sido Administración de Mantenimiento Vial o Administración de Mantenimiento Vial e interventorías.
PREGUNTA No. 2: No afectar la facturación mensual del integrante del proponente plural según su porcentaje de participación ya que se desdibuja una de las razones principales de esta figura, la cual es sumar  para aumentar su capacidad para contratar.

RESPUESTA No. 2: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma todo lo estipulado en el Numeral 2.2.1.2, Literal a). Experiencia certificada del Proponente de los Términos de la Convocatoria Pública.

PREGUNTA No. 3: Si se amplió hasta 1980 el año  de inclusión de los contratos,  por qué no permitir relacionar hasta seis (6) contratos  en el formulario de experiencia.

RESPUESTA No. 3: La Junta de Licitaciones y Contratos confirma todo lo estipulado en el Numeral 2.2.1.2, Literal a). Experiencia certificada del Proponente de los Términos de la Convocatoria Pública.

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO RAFAEL VILLAR OSPINA

PREGUNTA No. 1: ATENTAMENTE ME PERMITO SOLICITARLES ACLARAR SI ES O NO VALIDA PARA UN EMPRESA JURIDICA QUE TENGA MENOS DE 5 AÑOS DE CONSTITUIDA LA EXPERIECNIA ADQUIRIDA POR LOS SOCIOS DE ACUERDO CON EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CAPITAL SOCIAL DE LA EMPRESA... EN LOS TERMINOS NO ESTABLECE NADA AL RESPECTO Y POR LEY ESTA CIRCUNSTANCIA ESTA PERMITIDA

RESPUESTA No 1: No es procedente su solicitud, dado que el capital social de constitución de  la empresa; no es equivalente a la experiencia específica de la convocatoria.

PREGUNTA No. 2: .LA INFORMACION FINANCIERA ES A QUE CORTE... SOLICITAMOS QUE LA INFORMACION FINANCIERA SEA LA QUE CORRESPONDE Y ESTE CERTIFICADA EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

RESPUESTA No 2: La Junta de Licitaciones y Contratos le confirma que la información financiera solicitada es la que corresponde a la declaración de renta de 2008

PREGUNTA No. 3: LA AUTORIDAD COMPETENTE PARA PRESENTAR EN OTRA CIUDAD ES UNA NOTARIA???

RESPUESTA  No. 3: Si. La autoridad competente es el funcionario  público facultado constitucionalmente para dar fe, como un Juez o un Notario Público.
Popayán, 05 de mayo de 2010.
RUTH ISABEL GAMEZ FARIAS

Vicerrectora Administrativa (e)
